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Netanyahu  og  Trump  har  lavet  en  fredsplan  der  skal  løse 
konflikten med Hamas. Uden Hamas, naturligvis. En nation der 
begår folkedrab forhandler ikke med terrorister. Den sætter sin 
lid til den stormagt, som forsyner dem med våben og penge. 
Det er bedst sådan, mener de to. 

Der  er  selvfølgelig  det  problem,  at  Hamas  ikke  bare  er  en 
terrororganisation,  men  sandsynligvis  slet  ikke  er  i  stand  til 
reelle forhandlinger? De er splittet i små fragmenter eller celler 
med  autonome  ledelser,  og  gået  under  jorden  som 
frihedskæmperne  under  anden  verdenskrig.  Samtidig  er  de 
forhindret  i  at  træde sammen som en samlet  enhed.  De kan 
dårligt ringe til hinanden uden at blive opsporet og bombet. Og 
selv om de skulle have lyst til at frigive gidslerne, levende eller 
døde, så vil det i sig selv være et problem at finde frem til deres 
vogtere. De fleste ligger sikker under ruinerne?

Nu får de så det ultimatum, at de enten kan sige ja til den plan 
USA  og  Israel  har  lavet,  eller  lade  Israel  ”gøre  arbejdet 
færdigt” med amerikansk hjælp. Det lyder som en fluesmækker 
der  på  betingelse  benåder  fluer,  der  ikke  sætter  sig  på 
ostemaden. 

Kvinder,  børn,  gamle  og  uskyldige  palæstinensere  kan  altså 
slippe for at blive dræbt, hvis blot Hamas nedlægger våbnene 
og ikke mindst sig selv. Og vupti, så er problemet løst. 

Men  har  Netanyahu  et  ønske  om   det? Måske  kan  han  få 
Hamas til at forsvinde, men med et palæstinensisk folk der har 
været forfulgt af israelere i mere end to generationer, kan han 
være helt sikker på, at nogen vil fortsætte kampen under andre 



faner. Det er mennesker, der end ikke må have et lille stykke af 
det land, som de blev frataget i 1948  - som deres egen stat!

Så hvis Netanyahu skal blive siddende uden selv at komme i 
mindretal  eller  blive  retsforfulgt,  må  han  fortsætte  som 
krigsforbryder… Hvad han helt sikkert vil gøre, for det mindste 
skud der bliver løsnet fra ruinerne vil være det påskud, der skal 
til,  for at  ”gøre arbejdet færdigt” i  Gaza. Dernæst bliver det 
Vestbredden,  hvor  bosættelserne   de  seneste  år  er  blevet 
intensiveret. Gad vide om ikke der også her vil blive et påskud 
til noget lignende?” 

Altså er der dybest set tale om en fredsplan der vil fortsætte 
tragedien.


